
 

 
  
 

 

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny w Warszawie 
oraz Partnerzy: Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, Uniwersytet Medyczny 

w Lublinie oraz Główny Inspektorat Sanitarny  
uprzejmie informują, Ŝe w czwartek 11 października br.  

o godz. 9:30 w Pałacu Lubomirskich w Warszawie (siedziba Business Centre Club), 
Pl. śelaznej Bramy 10. 

odbędzie się na konferencja inaugurująca rozpoczęcie  
 

Projektu „Zapobieganie zakaŜeniom HCV”  
 

który będzie realizowany w latach 2012-2016. 
  
 

Projekt „Zapobieganie zakaŜeniom HCV” jest współfinansowany przez Szwajcarię  
w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi  

Unii Europejskiej oraz Ministra Zdrowia. 
 

Wirusowe zapalenie wątroby typu C zostało uznane przez Światową Organizację 
Zdrowia za jedno z największych światowych zagroŜeń epidemicznych określone mianem 
„wirusowej bomby zegarowej”. Pomimo wielu kampanii przeprowadzanych przez 
organizacje rządowe i pozarządowe, w Polsce wciąŜ brakuje działań mających na celu 
zapobieganie szerzeniu się tego wirusa. 

 

Na Konferencji zostaną przedstawione główne załoŜenia nowego Programu 
zapobiegania zakaŜeniom HCV, w którym korzystając z wcześniejszych doświadczeń, 
podjęta zostanie próba usystematyzowania działań w sferze prewencji zakaŜeń HCV, 
poprzez wypracowanie załoŜeń do „Narodowej Strategii Zapobiegania i Zwalczania 
ZakaŜeń HCV na lata 2015-2020”. 

 
Uroczystego otwarcia konferencji i przywitania uczestników dokona  

Prof. dr hab. n. med. Mirosław J. Wysocki, Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie (NIZP-PZH).  

 
W konferencji udział wezmą w szczególności: Minister Zdrowia, Ambasador 

Szwajcarii, Dyrektor Biura Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, Główny Inspektor 
Sanitarny, Dyrektor WHO w Polsce, Przedstawiciel Europejskiego Centrum Zapobiegania  
i Kontroli Chorób (ECDC), Przedstawiciel Federal Office of Public Health w Bernie 
(Szwajcaria), Przedstawiciel Instytutu Pasteura w ParyŜu oraz przedstawiciele innych 
organizacji zaproszonych do udziału w konferencji. 
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